

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị tổng kết công tác tuyển sinh đại học chính quy năm 2022 và phương hướng công tác tuyển sinh năm 2023

1. Căn cứ xây dựng Kế hoạch

- Quyết định số 33/QĐ-ĐHKQTQD ngày 14/01/2022 của Hiệu trưởng Trường ĐH KTQD về việc giao kế hoạch công việc của Trường năm 2022;
- Kết quả của công tác tuyển sinh đại học chính quy khóa 64 năm 2022;
- Dự thảo Quy chế tuyển sinh trình độ đại học của Trường Đại học Kinh tế Quốc dân áp dụng từ khóa tuyển sinh năm 2023.

2. Mục đích

- Tổng kết, đánh giá các nội dung của công tác tuyển sinh đại học chính quy năm 2022;
- Rút kinh nghiệm và đề xuất các nội dung của Đề án tuyển sinh đại học chính quy năm 2023 và phương hướng tuyển sinh từ năm 2025;
- Tiếp thu ý kiến góp ý để hoàn thiện dự thảo quy chế tuyển sinh trình độ đại học của Trường.

3. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự hội nghị

- Thời gian: 14h30-16h30, thứ 5, ngày 27/10/2022
- Địa điểm: Phòng Hội thảo G, Nhà A1
- Thành phần tham dự hội nghị
 - + Ban Giám hiệu Trường Đại học Kinh tế Quốc dân.
 - + Thường trực HĐTS đại học chính quy năm 2022;
 - + Các thành viên các Tổ tuyển sinh đại học chính quy năm 2022;
 - + Đại diện lãnh đạo các đơn vị, khoa/viện thuộc Trường;
 - + Thành phần khách mời: một số khách mời trong và ngoài Trường.

4. Kế hoạch triển khai

TT	Nội dung công việc	Thực hiện	Thời gian hoàn thành
1	Xây dựng nội dung hội nghị - Báo cáo công tác tuyển sinh đại học chính quy năm 2022; - Phương hướng tuyển sinh năm 2023	- Chủ trì: Phòng QLĐT - Phối hợp: Các đơn liên quan	Trước 24/10/2022
2	Báo cáo và xin ý kiến chỉ đạo của Ban Giám hiệu về nội dung báo cáo chuyên đề	- Chủ trì: Ban Giám hiệu - Các đơn vị liên quan	Trước 25/10/2022

TT	Nội dung công việc	Thực hiện	Thời gian hoàn thành
3	Chuẩn bị tài liệu và công tác hậu cần cho hội nghị	- Chủ trì: Phòng QLĐT - Phối hợp: (1) Phòng TC-KT (2) Phòng TH (3) Các đơn vị liên quan	Trước 26/10/2022
4	Tổ chức hội nghị Từ 14h30-16h30, ngày 27/10/2022: Hội nghị tổng kết công tác tuyển sinh đại học chính quy năm 2022.	- Chủ trì: Ban Giám hiệu - Thành phần (1) Viên chức của các Phòng QLĐT; (2) Các thành viên Ban thường trực HĐTS (3) Các thành viên các Tổ công tác tuyển sinh (4) Đại diện lãnh đạo các đơn vị, khoa/viện trong Trường. (5) Các thành viên là khách mời tham dự Hội nghị.	Ngày 27/10/2022
5	Báo cáo Ban Giám hiệu về kết quả tổ chức hội nghị Tổng hợp các ý kiến góp ý của Hội nghị về công tác tuyển sinh năm 2022 và phương hướng tuyển sinh năm 2023 và từ năm 2025	- Chủ trì: Ban Giám hiệu - Các đơn vị liên quan	Trước 06/11/2022
6	- Trình Hiệu trưởng phê duyệt quy chế tuyển sinh trình độ đại học áp dụng từ khóa tuyển sinh năm 2023; - Xây dựng phương hướng tuyển sinh năm 2023 trình Ban Giám hiệu xem xét.	- Chủ trì: Ban Giám hiệu - Thường trực: Phòng QLĐT - Phối hợp: các đơn vị liên quan	Trước 30/11/2022

5. Tổ chức thực hiện

- Phòng QLĐT

+ Đơn vị thường trực, chủ trì và phối hợp với các đơn vị triển khai công việc theo đúng Kế hoạch và các nội dung phân công tại mục 4.

+ Nghiên cứu và đề xuất phương hướng tuyển sinh năm 2023 và từ năm 2025.

+ Phối hợp với Phòng TC-KT và các đơn vị liên quan xây dựng dự toán kinh phí hỗ trợ cho công tác tổ chức Hội nghị.

- **Phòng TC-KT:** Chủ trì công tác thẩm định dự toán kinh phí hỗ trợ phục vụ hội nghị.

- Các đơn vị khác

- + Có trách nhiệm triển khai công việc theo đúng Kế hoạch và nội dung phân công tại mục 4 và chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng về tiến độ công việc;
- + Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức Hội nghị.

Nơi nhận: 

- Các đơn vị (để phối hợp thực hiện);
- Lưu VT, QLĐT.

HIỆU TRƯỞNG

GS.TS. Phạm Hồng Chương